هر چند اقامت دهخدا در ایوردون سوس بود اما روزنامه در پاریس با کمک معاضد السلطنه به چاپ میرسید و همسپری امین و بسا وفای دهخدا به نام «شیخ محمد» او را در نشر روزنامه صور اسرائیل صمیمانه مدد میکرد و این «شیخ» بزرگوار، علامه‌محمد قزوینی است که بی هیچ تردید از فحول علمیا و محققان چند قرن اخیر ایران به شمار می‌رود و بانی مکتب جدید پژوهشهای ادبی و تاریخی در مابین عزیزان می‌باشد دهخدا در سال ۱۹۰۸ (۱۲۸۷ = ۱۲۸۷ شمسی) به استانبول آمد در این شهر تاریخی که یکی از مراکز تجمع آزادی-خواهان ایران بود ۱۶ شماره روزنامه به نام سروش انتشار داد که مبارزان را در آن دوره اختناق روزهای بود برای نفس کشیدن و آگاه شده از احوال خسود و ایران.

پس از پیروزی آزادبخوانان و مجاهدان بر محمد علی شاه دست نشانده تزار و فتح تهران و رفتن شاه خیانتکار، میرزا - علی اکبر دهخدا و بسیاری از آزادبخوانان تبعیدی پاریس بازگشتند.